
UCHWAŁA NR 136/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 183.070,00 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 183.070,0 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w 2022 r. o kwotę 10.730,00 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 

  
 
Członkowie Zarządu: 

 

 
Jerzy Materek 

 

  
 
Izabela Wrona 

 

  
 
Stanisław Wojtan 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56280342-85D0-4156-9429-34EAB221605F. Uchwalony Strona 1



                                                                                                    Załącznik Nr 1 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki  
 Nr dokumentu UZP Nr  
 Data podjęcia 2022-10-12  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 700   Gospodarka mieszkaniowa 6 103,00  

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 103,00  

 
  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

6 103,00 
 

 710   Działalność usługowa 5 171,00  

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 171,00  

 
  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

5 171,00 
 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 171 796,00  

  75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - 544,00  

 
  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

- 544,00 
 

  75495  Pozostała działalność 172 340,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

172 340,00  

     183 070,00  
  
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56280342-85D0-4156-9429-34EAB221605F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 

Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki 

Nr dokumentu UZP Nr 

Data podjęcia 2022-10-12 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 103,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 103,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 101,14 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 876,89 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 124,97 

710   Działalność usługowa 5 171,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 171,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 322,13 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 742,98 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 105,89 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1 433,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 433,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 171 796,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej -544,00 

 
 

4080 
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i 

funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 

-544,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -10 000,00 

 75495  Pozostała działalność 172 340,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4 037,33 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 168 302,67 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 1 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 9 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe -9 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 000,00 

 80195  Pozostała działalność -1 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe -1 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56280342-85D0-4156-9429-34EAB221605F. Uchwalony Strona 1



852   Pomoc społeczna 0,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe -22 534,33 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe -2 228,67 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 63 426,09 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 272,91 

  4277 Zakup usług remontowych 5 025,02 

  4279 Zakup usług remontowych 496,98 

  4307 Zakup usług pozostałych -45 916,78 

  4309 Zakup usług pozostałych -4 541,22 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6 200,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

855   Rodzina 0,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -300,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 300,00 

Razem: 183 070,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56280342-85D0-4156-9429-34EAB221605F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 

Zwiększenie planu dochodów budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 275 000,00 6 103,00 281 103,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 275 000,00 6 103,00 281 103,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

275 000,00 6 103,00 281 103,00 

710   Działalność usługowa 828 770,00 5 171,00 833 941,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 310 000,00 5 171,00 315 171,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

310 000,00 5 171,00 315 171,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 622 230,00 -544,00 8 621 686,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 622 230,00 -544,00 8 621 686,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

8 622 230,00 -544,00 8 621 686,00 

Razem: 14 549 419,50 10 730,00 14 560 149,50 

 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 275 000,00 6 103,00 281 103,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 275 000,00 6 103,00 281 103,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 032,77 5 101,14 127 133,91 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 977,43 876,89 21 854,32 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 989,80 124,97 3 114,77 

710   Działalność usługowa 828 770,00 5 171,00 833 941,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 310 000,00 5 171,00 315 171,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 555,33 4 322,13 133 877,46 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 270,56 742,98 23 013,54 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56280342-85D0-4156-9429-34EAB221605F. Uchwalony Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 174,11 105,89 3 280,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 622 230,00 -544,00 8 621 686,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 622 230,00 -544,00 8 621 686,00 

  4080 
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku 

żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 
121 335,00 -544,00 120 791,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 569,00 10 000,00 155 569,00 

  4270 Zakup usług remontowych 33 659,00 -10 000,00 23 659,00 

Razem: 14 549 419,50 10 730,00 14 560 149,50 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56280342-85D0-4156-9429-34EAB221605F. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych  
z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych; 
pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących,  
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej. 
 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.646.2022 z dnia 28 września 2022 r. został 
zmniejszony plan dotacji celowej o kwotę 544,00 zł: 
w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
w rozdziale 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki przeznaczone były na sfinansowanie przeszeregowania stanowisk w grupach  
z uwzględnieniem korekty wcześniejszego podziału środków na podwyżki uposażeń oraz pozostałych 
należności strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Starachowicach. 
 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.688.2022 z dnia 7 października 2022 r. został 
zwiększony plan dotacji celowej o kwotę 6.103,00 zł: 
w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
w rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej. 
 

Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.681.2022 z dnia 7 października 2022 r. został 
zwiększony plan dotacji celowej o kwotę 5.171,00 zł: 
w dziale 710 - Działalność usługowa 
w rozdziale 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej. 
 
 W związku z umową nr 35/VII/2022  w sprawie finansowania zadania polegającego na zorganizowaniu 
zakwaterowania cudzoziemców z terenu Ukrainy zawartą pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Powiatem 
Starachowickim, wprowadzono do budżetu powiatu kwotę 172.340,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
zadania polegającego na zorganizowaniu zakwaterowania wraz z wyżywieniem dla cudzoziemców z terenu 
Ukrainy. 
 
 Ponadto w Uchwale dokonano zmian między paragrafami i rozdziałami w ramach danego działu  
w planie wydatków, zgodnie ze złożonymi wnioskami przez: 
- Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Starachowicach - projekt "Świętokrzyskie dla Ukrainy", 
- Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Starachowicach, 
- Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach, 
- Komendę Powiatową PSP w Starachowicach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56280342-85D0-4156-9429-34EAB221605F. Uchwalony Strona 1



- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach, 
- Placówkę Opiekuńczo -Wychowawczą typu Rodzinnego Nr 1w Starachowicach, 
- Centrum Kształcenia Zawodowego w Starachowicach, 
- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Starachowicach, 
- Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Starachowicach. 

 

SKARBNIK POWIATU  

          Magdalena Zawadzka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56280342-85D0-4156-9429-34EAB221605F. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



